
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 9 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 63 DEL 23/02/2026 
 
 

 
OGGETTO: CORSA CICLISTICA G.F. S.LORENZO - CIPRESSA 15 MARZO 2026 

 
 
- Premesso che il giorno 15 marzo 2026 avrà luogo la competizione ciclistica denominata: 
“GRAN FONDO SAN LORENZO – CIPRESSA”, organizzata dalla società ASD G.S. 
LOABIKERS con sede a Loano, via Borgata Borgarino. 
- Vista la richiesta della Prefettura di Imperia pervenuta in data 20 febbraio 2026 (prot. n° 14348) 
inerente la sospensione della circolazione stradale durante il transito della gara sopra descritta. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
-Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed 
integrazioni. 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 

 
O R D I N A 

 

Con decorrenza dalle ore 9,00 sino al termine del passaggio della competizione sportiva, 
presumibilmente le ore 9,45 del giorno 15 marzo 2026 
 
la sospensione della circolazione al momento del transito che avverrà sulle seguenti 
strade: 
 
PROVENIENZA DA SAN LORENZO AL MARE:  Via Aurelia – Via D'Annunzio – Via Nizza – 
Rotonda Falcone e Borsellino – C.so Garibaldi – via Siffredi – via Battaglione Pieve di Teco – 
via San Lazzaro – lung. A. Vespucci – ponte delle Ferriere – via de Sonnaz – via T. Schiva – 
via del Cantiere – via De Geneys – via Doria – piazza Bixio – Salita Peri – via Serrati – 
DIREZIONE DIANO MARINA. 
 

AVVERTE 
 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico 
mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. I segnali indicanti divieto di sosta, 
dovranno essere collocati non meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 
30 aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 



- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in 
alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 9 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          Dott.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

PARIS MARCO in data 23/02/2026


